
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Nela Manučarjanová 
s názvem: Metody prevence obchodování s lidmi na území České republiky

Hodnocení diplomové práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30)* 

30 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 18 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)* 

9 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

38 

5. Celkový počet bodů 95 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Statistické údaje se v oblasti obchodování s lidmi mohou velmi lišit. Proč jsou tato čísla tak odlišná?
Z jakých statistických údajů vycházíte ve své práci?

2. Jakou z metod prevence obchodování s lidmi vnímáte jako nejdůležitější? Proč?

3. Je pro Vás některý z výsledků výzkumu překvapivý? Proč?

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Magisterská práce se zabývá málo probádaným tématem, a proto je velmi obtížné čerpat v této oblasti
základní teoretické poznatky, což se studentce podařilo. Studentka k vypracování přistupovala aktivně a
samostatně, podařilo se jí uceleně a přehledně popsat základní principy a teze problematiky obchodování s
lidmi. Údaje v teoretické části jsou obsáhlé a vystihují základní informace, které jsou k pochopení
problematiky obchodování s lidmi potřebné.

Kladně hodnotím jak přehlednost textu, tak obsah po odborné stránce. V teoretické části jsou uvedeny
základní údaje velmi čitelnou formou. Text je konzistentní a kapitoly na sebe navazují. Tabulky a grafy mají
jednotnou podobu a v textu neruší.

Studentce se v magisterské práci podařilo pojmout téma komplexně a pracovat s ním v různých
souvislostech. Zajímavě popisuje metody prevence ve světě na základě mezinárodních dohod a do prevence
zahrnuje zprostředkování perspektiv, což je základem pro prevenci problematiky obchodování s lidmi.
Studentka v magisterské práci prokázala kritické myšlení.

U metodologického zpracování oceňuji, že studentka provedla pilotní studii k zajištění srozumitelnosti
pokládaných otázek v dotazníku. Výběr výzkumného vzorku je z metodologického pohledu v pořádku, jen
bych ho více popsala v metodologické části. Studentka metodu výběru popisuje až v části diskuze.

Samotný výzkum mapuje velmi neprobádanou oblast, na kterou se zaměřuje pouze zlomek osob v České
republice. Oceňuji tak odvahu studentky, že si toto téma vybrala a při zpracování se zamýšlela nad
komplexním pojetím prevence v oblasti obchodování s lidmi. V diskuzi kladně hodnotím komparaci s
předešlými studiemi. Jakožto ojedinělý výzkum v současné době je tato diplomová práce přínosem v oblasti
prevence obchodování s lidmi.
       

Jméno a příjmení: Mgr. Tereza Šimonová
Organizace: Úřad vlády ČR
Kontaktní adresa: Náměstí Edvarda Beneše 4 Praha 1 – Malá Strana
118 01


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


